[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
 РЕШЕНИЕ
от 21 февраля 2025 года № 16
О приеме  в муниципальную собственность
муниципального образования «городской округ город Льгов» Курской области имущества из государственной собственности Курской области
           Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года N 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", в соответствии с  Положением о порядке  управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности  муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденным  Решением Льговского Городского Совета депутатов от  25.07.2019 № 55, Льговский Городской Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «городской округ город Льгов» Курской области имущество из государственной собственности Курской области:
	№
п\п
	Наименование имущества
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость общая (руб.)

	1
	Специальный экскаватор, 2023 года выпуска, марка (модель) UMG E190A, VIN X89705910POFМ5103
	1
	22198334,00

2. Поручить Администрации города Льгова Курской области произвести все необходимые действия, связанные с приемом имущества из государственной собственности Курской области.
3.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                        Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области                                                                               А.С. Клемешов